[bookmark: _GoBack]关于做好2024年度江西省教育科学规划
[bookmark: OLE_LINK2][bookmark: OLE_LINK1]职业教育核心课程资源研究专项课题申报
工作的通知

各相关单位：
为深入贯彻《教育部办公厅关于做好加快推进现代职业教育体系建设改革重点任务的通知》（教职成厅函〔2023〕20号）的精神，服务专业结构改革与发展，加快建设全省职业教育教学资源。经研究，决定开展2024年度江西省教育科学规划职业教育核心课程资源研究专项课题申报工作。现将有关事项通知如下。
一、申报对象及数量
课题申报主要面向我省职业学校、高等学校、科研院所的具有高级职称的教师、教育科研工作者，原则上申报单位应当联合行业企业共同申报，课题组成员中来自于企业的一线技术人员应占有一定比例。同一牵头单位限报2项，优先考虑市域产教联合体、行业产教融合共同体成员单位、职业教育专业技能测试考试资源试点单位等基础较好的单位和工作团队。
二、申报要求
（一）课题要求。课题申报人须根据要求填写《江西省教育科学规划课题申报书》，课题实行信用管理制度，申报人申报前必须了解课题的管理要求、结题成果要求、结题方式和结题程序。本次专题中的职业教育核心课程资源包括本专业大类中职、高职阶段的核心课教材，教学资源库，人才培养方案以及可量化评价的技能测试题标准题库等。
（二）申报方向。课题申报人应根据课题申报指南中的选题（附件1），结合自己的研究专长和实际情况进行申报。课题名称要求表述科学、严谨、规范、简明，不加副标题。
（三）研究期限。课题研究期限为2-3年，课题研究时间从立项之日算起。按要求定期推出阶段性成果，课题结题按照江西省教育科学规划课题相关文件规定执行。
（四）立项方式。课题实行公开招标，择优立项。课题申报单位要加强对课题申报工作的组织和宣传工作，严格把关，按照相关规定对课题申报者进行资格审查，并做好申报材料的初审工作，保证申报人的真实性，确保课题申报质量。
（五）课题性质。根据《江西省教育科学规划课题管理办法》规定，专项课题属省教科规划重点课题，课题研究期间，课题组及时报送阶段性成果。省教育厅对课题研究全过程进行跟踪管理服务，通过学术研讨、成果交流、专报等形式，服务课题研究成果转化应用。课题成果应具备鲜明的创新意识，着眼解决职业教育发展中的实际关键问题，力求具有现实性、针对性和较强的应用价值。
三、政策支持
获批立项的课题将给予专项经费支持，课题经费必须专款专用于课题研究工作，确保各立项课题如期完成研究任务。
四、材料报送
请各地各校于2024年5月31日前报送电子版（含Word版和加盖公章的PDF版）和纸质版材料。材料包括申报书（附件2）和申报汇总表（附件3）。电子版发送到指定邮箱，申报材料以“xx学校xx项目申报材料”命名，同时请将申报纸质版材料通过EMS寄送至省教育厅，纸质版申报书一式六份，单独装订成册（建议A3纸双面打印，中缝装订），汇总表一式一份。

附件：1.2024年度江西省教育科学规划职业教育核心课程资源研究专项课题申报指南
          2.江西省教育科学规划课题申报书
          3.江西省教科规划2024年度专项课题申报汇总表

江西省教育科学规划领导小组
2024年5月15日

7